ДУМА ГОРОДА ТОМСКА

РЕШЕНИЕ

22.12.2023

                                              № 790

пар________

О внесении изменений в статью 34

Правил землепользования

и застройки муниципального

образования «Город Томск»,

утвержденных решением Думы

города Томска от 27.11.2007 № 687

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь Уставом Города Томска,

Дума РЕШИЛА:

1. Внести в статью 34 Правил землепользования и застройки муниципального

образования «Город Томск», утвержденных решением Думы города Томска от 27.11.2007

№ 687, следующие изменения:

1) дополнить раздел «Основные виды разрешенного использования»

градостроительного регламента территориальной зоны «О-7 Зона размещения объекта

инновационной образовательной среды (кампуса)» после строки 3.9.2 строкой следующего

содержания:

« 3.9.3 Проведение научных

испытаний

Размещение зданий и сооружений для проведения

изысканий, испытаний опытных промышленных образцов,

для размещения организаций, осуществляющих научные

изыскания, исследования и разработки, научные и

селекционные работы, ведение сельского и лесного

хозяйства для получения ценных с научной точки зрения

образцов растительного и животного мира
»;

2) предельный параметр разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального строительства «Минимальная площадь озелененных территорий в границах

2

земельного участка, используемого в соответствии с видами разрешенного использования»

градостроительного регламента территориальной зоны «О-7 Зона размещения объекта

инновационной образовательной среды (кампуса)» в столбце втором строки 4.1 таблицы

после строки « – Проведение научных исследований (3.9.2)» дополнить строкой

« – Проведение научных испытаний (3.9.3)».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет

по градостроительству, землепользованию и архитектуре Думы Города Томска.

Заместитель председателя                                                  Мэр Города Томска

Думы Города Томска

_____________ А.Г.Петров                                                _______________ Д.А.Махиня